
Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  1 
 

Kupní smlouva 

na dodávku a montáž audiovizuální techniky 

č. j. UKLFHK/316999/2021 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl., a dalších příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů a za podmínek dále uvedených  

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:  
 
1. Kupující 

 
Univerzita Karlova 
se sídlem:    Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
zastoupená:    prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 
na adrese:     Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ: 500 03 
bankovní spojení (číslo účtu):    

 
telefon:     
e-mail:      
ID datové schránky:  piyj9b4 
osoba oprávněná převzít předmět koupě a jednat za kupujícího ve věcech technických: 

 
  

 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
2. Prodávající 

 
ENGEL s.r.o. 
 
zastoupená:    Ivem Engelem, jednatelem 
se sídlem:    Mikšíčkova 44, 615 00 Brno 
IČO:     46979727 
DIČ:     CZ46979727 
plátce DPH:   ano 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C8028 
bankovní spojení (číslo účtu):  
telefon:     
e-mail:     
ID datové schránky:  8vppunk 
osoba oprávněná odevzdat předmět koupě a jednat za prodávajícího ve věcech technických: 

    
   

 (dále jen „prodávající“) 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  2 
 

 
 
prodávající a kupující dále společně téže jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 
 
tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

I. Účel a předmět smlouvy, místo plnění 

1. Kupující, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „LF HK – Audiovizuální technika v roce 
2021“ zadávané v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodl o výběru nabídky prodávajícího, jakožto vybraného 
dodavatele, který se účastnil zadávacího řízení dané veřejné zakázky. 

2. Účelem smlouvy je modernizace výukových prostor a inovace výuky k zajištění výuky studentů 
Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové a řádného provozu kupujícího jako vzdělávací 
instituce a s tím spojeného poskytování vysokoškolského vzdělávání.  

3. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž audiovizuální techniky specifikované v příloze 
č. 1: Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění (dále jen „Příloha č. 1“) 
této smlouvy (dále jen „předmět koupě“) pro výukové prostory Univerzity Karlovy, Lékařské 
fakulty v Hradci Králové, v souladu s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji 
a informacemi obsaženými nebo zmíněnými v této smlouvě (dále také „předmět plnění“).  

4. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu dodat a namontovat v místě plnění na svůj 
náklad, na svou odpovědnost a v dohodnuté době odevzdat předmět koupě, včetně všech 
součástí a příslušenství, v rozsahu činností specifikovaných v tomto článku smlouvy a Příloze č. 1 
a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu. Kupující se zavazuje řádně, včas a bez vad dodaný 
předmět plnění za podmínek dle této smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu sjednanou cenu.  

5. Předmět plnění zahrnuje zejména:  

a) dodání řádně zabaleného předmětu koupě včetně všech součástí a příslušenství, 
specifikovaného v Příloze č. 1 do místa plnění; 

b) dopravu předmětu koupě, jeho vybalení a kontrolu; 
c) předání dokumentů nezbytných k provozu předmětu koupě nebo vyžadovaných v souladu 

s požadavky kupujícího, zejména instrukcí a návodů k obsluze a podmínek pro údržbu 
předmětu koupě (manuálů); 

d) předání prohlášení o shodě dodaného předmětu koupě se schválenými standardy; 
e) sestavení a montáž předmětu koupě v místě plnění do funkčního systému odpovídajícímu 

účelu smlouvy v místě plnění a jeho uvedení do provozu v souladu s požadavky kupujícího 
uvedenými v Příloze č. 1, včetně obstarání materiálu potřebného k montáži předmětu koupě 
a jeho uvedení do provozu a případně potřebná úprava a demontáž stávajících zařízení; 

f) provedení funkčních zkoušek a výchozích revizí, pokud to právní předpisy a normy vyžadují;   
g) poskytování bezplatného záručního servisu předmětu koupě včetně sestavení a napojení; 
h) úklid v místě plnění po demontáži, úpravách a montáži; 
i) odvoz a legální likvidaci materiálu, obalů a odpadů vzniklých v souvislosti s plněním 

prodávajícího podle této smlouvy; 
j) zaškolení odborných pracovníků kupujícího pro řádné používání předmětu koupě v souladu 

s požadavky kupujícího uvedenými v Příloze č. 1; 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  3 
 

k) veškeré zdrojové dokumenty a soubory potřebné pro ovládání, provoz a údržbu 
technologických zařízení, stejně tak pro software sloužící k ovládání a úpravám veškerých 
zařízení; 

l) vykonání dalších činností, jejichž provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení 
předmětu plnění. 

6. Předmět koupě musí být dodán nový, nepoužitý, nerepasovaný, nepoškozený, plně funkční, 
v nejvyšší jakosti poskytované výrobcem předmětu koupě a odpovídající platným technickým 
normám a obecně závazným právním předpisům. 

7. Předmět plnění bude dodán v rozsahu, jakosti a provedení dle Přílohy č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. Předmět plnění musí být dále v takové jakosti a provedení: 

- jež odpovídá vlastnostem, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával 
s ohledem na povahu předmětu plnění a reklamu jimi prováděnou. Předmět plnění musí 
zejména odpovídat plnění nabídnutému prodávajícím v nabídce podané do řízení veřejné 
zakázky, na jehož základě je kupní smlouva uzavřena; 

- jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni odevzdání 
předmětu plnění kupujícímu; 

- jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných ke dni odevzdání 
předmětu plnění kupujícímu. 

8. Pro účely této smlouvy se rozumí: 

a) potřebnou úpravou, případně demontáží stávajících zařízení jejich odborná demontáž a úprava 
pro provedení montáže předmětu koupě bez poškození okolních konstrukcí, rozvodů a zařízení 
(případně s jejich uvedením do původního stavu); 

b) montáží předmětu koupě jeho sestavení, usazení v místě plnění, případně uchycení na svislé či 
vodorovné konstrukce, propojení a napojení na zdroje, zejména připojení k elektrickým 
rozvodům k slaboproudým a optickým rozvodům či případným dalším médiím, vzájemné 
funkční propojení s dalšími věcmi či dalším vybavením kupujícího, je-li plný provoz předmětu 
koupě podmíněn takovým napojením či propojením, jakož i vykonání dalších činností 
specifikovaných v Příloze č. 1 a provedení úkolů a činností nutných pro to, aby předmět koupě 
mohl plnit sjednaný či obvyklý účel pro kupujícího; 

c) uvedením předmětu koupě do provozu jeho odzkoušení a ověření správné funkce předmětu 
koupě a jeho napojení do funkčního systému, případně jeho seřízení, jakož i vykonávání dalších 
činností vyplývajících z Přílohy č. 1 a provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby 
předmět koupě mohl plnit sjednaný či obvyklý účel pro kupujícího. 

9. Místem plnění jsou pracoviště kupujícího v rozsahu Přílohy č. 1 smlouvy: 

1 KARIM (Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny) – LK 
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, budova č. 48 v areálu Fakultní 
nemocnice Hradec Králové (stará brána), Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 1. patro, 
místnost zvaná "knihovna" 

2 KCH (Katedra Chirurgie) – Aesculap 
Katedra chirurgie, budova č. 21 v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové – Pavilon 
Akademika Bedrny, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, Aesculap Akademie (1. patro) 

3 ÚPL (Ústav preventivního lékařství) – učebna 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  4 
 

Ústav preventivního lékařství, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, místnost s označením A-
406 

4 ÚKM (Ústav klinické mikrobiologie) – LCD 
Ústav klinické mikrobiologie, budova č. 17 v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 1. patro, Seminární místnost č. 114 

5 ÚLB (Ústav lékařské biofyziky) – LCD 
Ústav lékařské biofyziky, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, místnost s označením A-306 

6 ÚSL (Ústav soudního lékařství) – Mikrofony 
Ústav soudního lékařství, budova č. 5/1 v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 
581, 500 05 Hradec Králové, přízemí, místnost č. 0.4.14. 

7 OVT (Oddělení výpočetní techniky) – Projektory 
Oddělení výpočetní techniky, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, místnost s označením B-
502  

II. Kupní cena, položkový rozpočet a platební podmínky 

1. Kupující a prodávající se dohodli, že celková kupní cena za dodávku a montáž audiovizuální 
techniky dle čl. I. této smlouvy (dále jen „kupní cena“) činí:  

320.200,00 Kč bez DPH. 

2. Výše DPH bude účtována dle platných právních předpisů. 

3. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady nezbytné pro řádné a včasné 
splnění předmětu plnění, zejména balné, dopravu na místo dodání, vyložení předmětu koupě na 
místo plnění, demontáž, sestavení a montáž, poštovné, administrativní poplatky, servisní úkony 
podle čl. V. této smlouvy apod., včetně všech nákladů souvisejících při zohlednění veškerých rizik 
a vlivů, o nichž lze během plnění smlouvy uvažovat.  

4. Kupní cena je cenou nejvýše přípustnou a její výše je závazná po celou dobu účinnosti této 
smlouvy.  

5. Kupní cena je podrobně rozepsána ve Specifikaci předmětu plnění; Předloze pro zpracování ceny 
plnění, která tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy jako její nedílná součást. Prodávající nemá právo 
domáhat se navýšení kupní ceny z důvodů chyb nebo nedostatků jím učiněných při určení kupní 
ceny. 

6. Kupní cenu dle čl. II. odst. 1. této smlouvy zaplatí kupující na základě faktur vystavených 
prodávajícím po předání a převzetí jednotlivých částí předmětu plnění dle pracovišť (tj. dodávce 
a montáži jednotlivých částí předmětu koupě), a to bankovním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví této smlouvy.  

7. V popisu každé faktury bude uvedena tato smlouva a přílohou bude potvrzený předávací protokol 
(dodací list). Splatnost kupní ceny je 30 kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu. 

8. Fakturace bude probíhat jednotlivě po protokolárním předání jednotlivých částí předmětu koupě 
dle místa plnění uvedeného v čl. I. odstavci 9. 

9. Daňový doklad – faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že prodávající není plátcem 
DPH, musí faktura splňovat náležitosti účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy splňovat náležitosti stanovené § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  5 
 

zákoník“). V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje, je 
kupující oprávněn ji zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění nebo opravě 
s uvedením důvodu vrácení, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Připadne-li 
termín splatnosti na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá se termín splatnosti 
na nejbližší následující pracovní den po dni pracovního volna nebo pracovního klidu. 

10. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady předmětu plnění ve lhůtě splatnosti kupní ceny, 
má kupující právo zadržet zaplacení části kupní ceny ve výši odpovídající hodnotě vadného plnění 
do odstranění vad. Splatnost zádržného je 15 dní od odstranění vad. 

11. Platba se považuje za splněnou dnem odepsání z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

12. Kupující neposkytuje zálohy. 

13. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

III. Předání a převzetí předmětu plnění 
 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu sestavený předmět koupě nejpozději do 3 týdnů ode dne 
účinnosti této smlouvy a umožní mu s ním nakládat. 

2. Přesný termín dodávky a montáže předmětu koupě bude dohodnut s kontaktní osobou kupujícího 
alespoň 5 pracovních dní předem.  

3. Prodávající je povinen předat předmět plnění kupujícímu bez vad v souladu s podmínkami této 
smlouvy. 

4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě a je oprávněn s ním nakládat 
ve smyslu kupní smlouvy, že na něm a jeho příslušenství neváznou žádná práva třetích osob, 
zástavní právo či jiné právní vady a ohledně vlastnictví a práv k předmětu koupě není veden žádný 
spor, ani žádný takový nehrozí. 

5. Termín předání předmětu plnění je splněn převzetím řádně dodaného, sestaveného a 
namontovaného předmětu koupě. 

6. Předání a převzetí předmětu plnění (jeho části) bude smluvními stranami potvrzeno v předávacím 
protokolu. Návrh vyhotoví prodávající. 

7. Prodávající je povinen před samotným odevzdáním předmětu plnění předmět plnění před 
kupujícím překontrolovat, předvést jeho funkce a provést všechny zkoušky dodaného předmětu 
plnění ověřující jeho funkčnost, splnění požadovaných technických parametrů a dalších podmínek 
sjednaných toto smlouvou. 

8. Při odevzdání předmětu plnění kupující předmět plnění podle možností prohlédne a přesvědčí se 
o jeho vlastnostech a kompletnosti. V případě zjištění zjevných vad, které brání užívání předmětu 
plnění, je kupující oprávněn předmět plnění nepřevzít a trvat na předání předmětu plnění bez vad. 
Nepřevzetí předmětu plnění pro vady nezbavuje prodávajícího povinnosti předat kupujícímu 
předmět plnění bez vad. Za splnění povinnosti prodávajícího se má den předání předmětu plnění 
bez vad kupujícímu. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  6 
 

9. V případě, že budou při předání zjištěny drobné vady, které nebrání užívání předmětu plnění, 
uvedou se do předávacího protokolu, včetně dohodnutého termínu jejich odstranění. 

10. Okamžikem převzetí řádně odevzdaného předmětu plnění (jeho části) přechází na kupujícího 
vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody na věci. 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že je plně vybaven a odborně a právně způsobilý k dodání a montáži 
předmětu koupě podle této smlouvy, a to v celém jejím rozsahu a je povinen postupovat při plnění 
této smlouvy s odbornou péčí. 

2. Prodávající se zavazuje dodat a namontovat předmět koupě v souladu s předpisy, zákony a 
technickými normami platnými v České republice, jakož i podmínkami této smlouvy včetně 
oboustranně přijatých změn a dodatků k ní a bude se rovněž řídit výchozími podklady a pokyny 
kupujícího v souladu s jeho zájmy. 

3. Prodávající při montáži předmětu koupě odpovídá za škodu způsobenou na pracovišti kupujícího 
na jeho majetku nebo na zdraví třetích osob, a to i za své poddodavatele. 

4. Kupující seznámí pracovníky prodávajícího s bezpečnostními předpisy, předpisy požární ochrany 
a se všemi relevantními riziky majícími vliv na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární 
ochranu v prostorách kupujícího. Prodávající přebírá závazek, že pracovníci provádějící sestavení 
a montáž předmětu koupě budou náležitě proškoleni a budou dodržovat bezpečnostní předpisy 
a předpisy požární ochrany. 

5. Dodávka a montáž předmětu koupě v místě plnění budou realizovány tak, aby byl narušen běžný 
provoz kupujícího v jednotlivých prostorách míst plnění pouze v přiměřené nezbytné míře. 
Kupující vytvoří prodávajícímu potřebné podmínky, poskytne potřebnou součinnost a umožní mu 
provedení dodávky a montáže předmětu koupě v místech plnění po přiměřenou, 
předem dohodnutou dobu.    

6. V případě, že prodávající bude plnit část předmětu smlouvy pomocí poddodavatele, jehož pomocí 
prokázal část kvalifikace v zadávacím řízení na veřejnou zakázku a hodlá změnit osobu takového 
poddodavatele, je povinen si předem vyžádat písemný souhlas kupujícího. Vydání souhlasu 
kupující podmiňuje tím, že prodávající předloží doklady prokazující splnění kvalifikace nového 
poddodavatele alespoň v rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní poddodavatel. Prodávající 
se zavazuje, že poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v řízení veřejné zakázky, se 
budou podílet na plnění povinností prodávajícího vyplývajících ze smlouvy v rozsahu podle 
nabídky prodávajícího podané do řízení veřejné zakázky.  

7. Prodávají se zavazuje dodržovat pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajistit legální zaměstnávání a důstojné 
pracovní podmínky vůči všem osobám, které se podílejí na plnění této smlouvy, bez ohledu na to, 
zda bude plněno prodávajícím nebo jeho poddodavatelem. Nesplnění této povinnosti se považuje 
za porušení této smlouvy závažným způsobem. 

8. Prodávající se zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění této smlouvy, a to vždy do 30 kalendářních dnů od obdržení platby ze 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  7 
 

strany prodávajícího za konkrétní plnění. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do 
dalších úrovní dodavatelského řetězce. Nesplnění této povinnosti se považuje za porušení této 
smlouvy závažným způsobem. 

9. Prodávající zajistí, aby při plnění této smlouvy byl minimalizován dopad na životní prostřední, 
zejména minimalizací vzniku a tříděním odpadu a úsporou energií v rámci plnění této smlouvy. 

V. Odpovědnost za vady a záruka 

1. Prodávající je povinen dodat a odevzdat předmět plnění bez vad, ve shodě se smlouvou. 

2. Prodávající odpovídá za vady, které má předmět plnění 

a) při přechodu nebezpečí škody na kupujícího, nebo později vzniklé, které způsobil prodávající 
porušením své povinnosti,  

b) v záruční době. 

3. Není-li předmět plnění ve shodě se smlouvou nebo v záruční době pozbyde zaručenou jakost či 
vlastnosti, má vady. Je-li vada podstatným porušením smlouvy nebo podstatnou ztrátou jakosti či 
vlastností, má kupující právo 

a) na odstranění vady dodáním nového předmětu plnění nebo jeho části bez vady nebo dodáním 
chybějící části předmětu plnění, 

b) na odstranění vady opravou předmětu plnění nebo jeho části, 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo  
d) odstoupit od smlouvy. 

 
Je-li vada nepodstatným porušením smlouvy, má kupující právo na odstranění vady, anebo na 
přiměřenou slevu z kupní ceny. Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených 
práv, případně zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv.  

4. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového předmětu plnění nebo výměnu 
jeho části nebo od kupní smlouvy odstoupit, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu 
nebo nemůže-li kupující řádně užívat předmět plnění pro větší počet vad. 

5. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět koupě, včetně všech součástí a příslušenství, 
sestavení a propojení, záruku za jakost v délce 24 měsíců (slovy: dvacet čtyři). 

Záruční doba začne běžet převzetím funkčního předmětu plnění bez vad. Na věci, části a vadná 
plnění vyměněná a opravená v rámci uplatnění práv z vadného plnění nebo ze záruky, poskytne 
prodávající tutéž záruku ode dne jejich řádného dodání. Záruční doba neběží od okamžiku 
uplatnění vady nebo reklamace prodávajícímu do okamžiku odstranění vady. 

6. Vady se zavazuje prodávající odstranit na vlastní náklady ve lhůtě do 5 pracovních dnů od jejich 
oznámení kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě výskytu závažnější vady, 
popř. při nutnosti dovozu náhradních dílů ze zahraničí, se zavazuje prodávající závadu odstranit 
ve lhůtě do 10 kalendářních dnů od reklamace závady, respektive od oznámení vady kupujícím 
a vznesení požadavku na její odstranění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Odstranění vad 
předmětu plnění je prodávající povinen primárně řešit v místě plnění. Případné náklady na 
dopravu předmětu koupě mimo toto místo za účelem odstranění vad předmětu koupě, které se 
projevily v záruční době, nese prodávající. Prodávající je povinen odstranit vady na své náklady 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  8 
 

tak, aby kupujícímu nevznikly žádné vícenáklady. Jestliže kupujícímu vícenáklady přesto vzniknou, 
hradí je prodávající. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany, 
návrh protokolu připraví prodávající. 

7. Právo z vadného plnění a ze záruky uplatní kupující oznámením prodávajícímu, a to bez 
zbytečného odkladu po zjištění vady.  

8. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby provádět veškeré servisní úkony, jejichž 
provedením podmiňuje platnost záruky. Náklady na servisní úkony jsou zahrnuty v ceně plnění 
podle čl. II. této smlouvy. 

9. Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním vady více jak o 7 kalendářních dnů oproti lhůtě 
stanovené v odst. 6. tohoto článku, je kupující oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
právnickou nebo fyzickou osobu na náklady prodávajícího. 

VI. Smluvní pokuta 

1. V případě, že prodávající bude v prodlení s odevzdáním předmětu plnění dle čl. III. odstavce 1., 
zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny předmětu plnění, se kterým je 
v prodlení za každý, byť i započatý den prodlení se splněním této povinnosti. 

2. V případě nedodržení lhůty pro uspokojení práv z vadného plnění a ze záruky, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny vadného plnění za každý, byť i započatý den 
prodlení se splněním této povinnosti. 

3. V případě, že kupující bude v prodlení se zaplacením kupní ceny na základě oprávněné faktury 
prodávajícího, zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, které se 
prodlení týká, za každý, byť i započatý den prodlení s plněním této povinnosti.  

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody vzniklé 
porušením smluvní povinnosti, která se smluvní pokuty týká a nezbavuje povinnou stranu 
povinnosti splnit svůj závazek smluvní pokutou utvrzený.  

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů poté, co bude písemná výzva jedné smluvní 
strany v tomto směru druhé smluvní straně doručena.  

VII. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran,  
b) odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených právními předpisy nebo touto smlouvou. 

2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě, kdy některá ze smluvních stran závažným 
způsobem poruší povinnosti uvedené v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy. 
Za závažné porušení této smlouvy se považuje zejména:  

a. prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny podle této smlouvy ve lhůtě delší než 10 
dnů; 

b. prodlení prodávajícího s řádným dodáním předmětu plnění dle této smlouvy ve lhůtě 
delší než 10 dnů; 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  9 
 

c. prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu plnění ve lhůtě delší než 10 dnů; 

d. v případě výskytu neodstranitelné či neopravitelné vady předmětu plnění; 

e. prokáží-li se nepravdivými jakákoliv prohlášení a údaje uvedené prodávajícím v této 
smlouvě nebo v nabídce prodávajícího do zadávacího řízení, mělo-li by mít vliv na 
výsledek zadávacího řízení nebo na plnění této smlouvy; 

f. prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení. 

3. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

VIII. Ostatní ujednání 

1. Vztahy vznikající z této smlouvy, jakož i právní vztahy se smlouvou související, včetně otázek její 
platnosti, eventuálně následky její neplatnosti, se řídí právním řádem České republiky, zejména 
občanským zákoníkem. 

2. Brání-li smluvní straně v plnění závazku z této smlouvy mimořádná, nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli smluvní strany (např. zásah vyšší moci, 
nepředvídatelné události, změny v právních aktech nebo rozhodnutí orgánů veřejné moci), je tato 
smluvní strana povinna tuto skutečnost oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu 
a vyzvat druhou smluvní stranu k dalšímu jednání o smlouvě ve smyslu ustanovení § 1765 a § 1766 
občanského zákoníku. To neplatí, nastala-li překážka bránící splnění závazku v době, kdy povinná 
strana již byla v prodlení s plněním své povinnosti.   

3. Prodávající si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající je zejména povinen 
poskytnout kupujícímu a subjektům provádějícím kontrolu ve smyslu zákona o kontrole 
potřebnou součinnost a zajistit uvedenou povinnost ve stejném rozsahu u svých poddodavatelů. 

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být prodávajícím postoupena bez předchozího písemného 
souhlasu kupujícího. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že za 
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 
zpráv mezi prodávajícím a kupujícím.  

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva 
a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je 
ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si 
nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

7. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučují dále aplikaci ustanovení § 557 
občanského zákoníku. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  10 
 

8. Pro případy nepodléhající ustanovení odst. 2 tohoto článku přebírá prodávající na sebe nebezpečí 
změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

9. Vztah smluvních stran při montáži předmětu koupě se přiměřeně řídí ustanoveními § 2586 a násl. 
občanského zákoníku. 

10.  Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě 
ujištění, které si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze smluvních stran 
žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 
a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou 
budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou stranu ve skutkový omyl ohledně 
předmětu této smlouvy. 

11. Případné spory vzniklé z této smlouvy a v souvislosti s ní budou smluvní strany řešit především 
vzájemnou dohodou, nedohodnou-li se, budou se teprve poté domáhat svého práva soudní 
cestou. Rozhodčí řízení se vylučuje. 

12. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé smluvní straně jakékoliv změny jejich adres 
nebo ostatních identifikačních údajů uvedených v záhlaví této smlouvy a změnu osoby 
zmocněnou k převzetí plnění dle této smlouvy. V případě porušení této povinnosti odpovídá 
smluvní strana za škodu tím způsobenou.  

13. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím kontaktních osob 
uvedených v záhlaví této smlouvy. Kontaktní osoby, pokud nejsou statutárními orgány, nejsou 
oprávněny ke změnám této smlouvy, jejím doplňkům ani zrušením. Smluvní strany jsou oprávněny 
jednostranně změnit kontaktní osobu, jsou však povinny takovou změnu oznámit druhé smluvní 
straně bez zbytečného odkladu. 

14. Pokud v průběhu provádění předmětu plnění dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala 
žádná ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu nebo termín plnění, zavazují se 
prodávající i kupující na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou smluvní stranu. 

15. V pochybnostech s doručením se má za to, že písemnost byla doručena třetího pracovního dne po 
prokazatelném odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy, a to 
i v případě, že adresát na této adrese již nesídlí, ale tuto skutečnost neoznámil písemně druhé 
smluvní straně, nebo pokud jinak zmařil doručení. Za prokazatelné odeslání se považuje 
předložení podacího lístku či obdobného dokladu. 

16. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
číselnou řadou podepsanými oběma smluvními stranami.  

17. V případě, že by se kterékoli ustanovení této smlouvy ukázalo v budoucnu jako neplatné, nebude 
to mít vliv na platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Místo neplatného ustanovení platí za 
dohodnuté takové ustanovení, které v nejvyšší možné míře zachovává smysl a význam dotčeného 
ustanovení v kontextu celé smlouvy, případně jej smluvní strany v tomto smyslu nahradí.  

18. Smlouva se vyhotovuje v jednom vyhotovení v elektronické podobě podepsané kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a uznávaným elektronickým podpisem podle § 5 a 6 zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  11 
 

19. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že tato smlouva je výrazem jejich pravé 
a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. Tato smlouva zároveň ruší všechna předchozí písemná i ústní ujednání 
v této věci. 

20. Prodávající souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu s povinnostmi kupujícího za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména souhlasí se zveřejněním smlouvy, včetně 
všech jejích změn a dodatků, výše skutečně uhrazené ceny na základě smlouvy a dalších údajů na 
profilu zadavatele kupujícího podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Prodávající 
prohlašuje, že smlouva ani žádná její část nejsou obchodním tajemstvím prodávajícího ve smyslu 
§ 504 občanského zákoníku. Kupní smlouvu podle vůle smluvních stran na profilu zadavatele 
a v registru smluv v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména ve lhůtách stanovených 
příslušnými právními předpisy, uveřejní kupující.  

21. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

22. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění 

 
 

V Brně dne      V Hradci Králové dne 

 
 
 
 
 
……………………………………………….    ……………………………………………… 
Prodávající      Kupující 
ENGEL s.r.o.      Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Ivo Engel, jednatel     prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
 

  



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021  12 
 

Příloha č. 1 
Kupní smlouvy 

 
Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění 

 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021 – příloha č. 5

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
SOUHRNNÝ LIST

LF HK - Audiovizuální technika v roce 2021

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění

číslo 
místa 
plnění

Označení místa plnění - pracoviště
Nabídková cena 

bez DPH
Nabídková cena 

s DPH

1
KARIM (Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní 
mediciny) - LK

      

2 KCH (Katedra Chirurgie) - Aesculap       

3 ÚPL (Ústav preventivního lékařství) - učebna       

4 ÚKM (Ústav klinické mikrobiologie) - LCD       

5 ÚLB (Ústav lékařské biofyziky) - LCD       

6 ÚSL (Ústav soudního lékařství) - Mikrofony       

7 OVT (Oddělení výpočetní techniky) - Projektory       

320 200,00 Kč                387 442,00 Kč                NABÍDKOVÁ CENA za celý předmět plnění

Technická specifikace je uvedena na následujících SEDMI listech označených číslem a místem plnění - pracovištěm. 

Dodavatel je povinen doplnit nabídkové ceny v následujícíh SEDMI listech označených číslem a místem plnění - pracovištěm a 
dále doplnit, zda nabízené plnění dodavatele splňuje minimální požadované parametry a uvést název a typ nabízeného 
plnění. 



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021 – příloha č. 5

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
List č. 1

LF HK - Audiovizuální technika v roce 2021

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění

Místo plnění:
Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, budova č. 48 v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové (stará brána), Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 1. patro, místnost zvaná "knihovna"

Záruční doba: 24 měsíců

Číslo Položka Specifikace technických parametrů
Popis nabízené 

položky 
(název a typ výrobku)

Výrobce nabízené 
položky

Nabízený 
výrobek splňuje 

všechny 
technické 
parametry 

specifikované 
Zadavatelem 
(Kupujícím)
(ANO / NE)

Množství Jednotka

Maximální 
cena za 

jednotku v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH zaokrouhlená 
na dvě desetinná místa

(jednotková cena 
rozhodná pro plnění 

veřejné zakázky)

Cena celkem v Kč bez 
DPH

1 Dataprojektor
Min. FullHD (1920 x 1080p), 3LCD, 16:9 nebo 16:10, min. 4200 ANSI (dobrá viditelnost i ve 
světlé místnosti), kontrastní poměr min. 12000 : 1, projektor vhodný pro lékařské prezentace 
a výuku - režim simulace DICOM. Vstup min. 1x HDMI a 1x VGA.

NEC P554U NEC P554U ano 1 ks x

2 Stropní držák pro 
dataprojektor a projekce

Bude využitý stávající držák. Vzdálenost držáku od projekční plochy je cca 3,1m. Projektor je 
zavěšen cca 60 cm od stropu. 

x x x x x x

3 Projekční plátno
Stropní/nástěné mechanické roletové plátno. Velikost 100" - úhlopříčka. Promítaný obraz 
bude 16:9. 

 4World Projekční plátno 
manuální 221x124 100" 

16:9

Projekční plátno 
manuální 221x124 

100" 16:9
ano 1 ks x

4 Kabeláž
Elektroinstalace bude využita po stávajícím projektoru. Bude dodán nový HDMI kabel. Vedení 
kabelu bude v současné liště. Kabel bude volně vyveden na obou koncích (nebudou vyráběny 
zásuvky atp.) a bude přimo zapojen do projektoru a PC. Délka HDMI kabelu do 15m

Premiumcord HDMI se 
zesilovačem 15m

Premiumcord HDMI 
se zesilovačem 15m

ano 1 kpl x

5 Práce a montážní materiál vč. 
dopravy

Instalace a montáž všech zařízení z dodávky v místě plnění, kompletní nastavení a zapojení, 
zaškolení obsluhy, hrubý úklid a doprava do místa plnění včetně souvisejících nákladů. 

Engel 

Instalace a montáž 
všech zařízení z 
dodávky v místě 

plnění, kompletní 
nastavení a 

zapojení, zaškolení 
obsluhy, hrubý úklid 
a doprava do místa 

plnění včetně 
souvisejících 

nákladů. 

ano 1 kpl x

Vysvětlivky:
Takto podbarvená pole vyplní uchazeč povinně



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021 – příloha č. 5

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
List č. 2

LF HK - Audiovizuální technika v roce 2021

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění

Místo plnění:
Katedra chirurgie, budova č. 21 v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové - Pavilon Akademika Bedrny, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, Aesculap Akademie (1. patro)

Záruční doba: 24 měsíců

Číslo Položka Specifikace technických parametrů

Popis nabízené 
položky 

(název a typ 
výrobku)

Výrobce nabízené 
položky

Nabízený 
výrobek splňuje 

všechny 
technické 
parametry 

specifikované 
Zadavatelem 
(Kupujícím)
(ANO / NE)

Množství Jednotka

Maximální 
cena za 

jednotku v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH zaokrouhlená 
na dvě desetinná místa

(jednotková cena 
rozhodná pro plnění 

veřejné zakázky)

Cena celkem v Kč 
bez DPH

1 Dataprojektor
Min. FullHD (1920 x 1080p), 3LCD, 16:9 nebo 16:10, min. 4200 ANSI (dobrá viditelnost i ve světlé 
místnosti), kontrastní poměr min. 12000 : 1, projektor vhodný pro lékařské prezentace a výuku - 
režim simulace DICOM. Vstup min. 1x HDMI a 1x VGA.

NEC P554U NEC P554U ano 1 ks x

2 Stropní držák pro 
dataprojektor a projekce

Bude využitý stávající držák. Vzdálenost držáku od projekční plochy je cca 3,1m. Projektor je 
zavěšen cca 30 cm od stropu. 

x x x x x x

3 Projekční plátno
Stropní/nástěné mechanické roletové plátno. Velikost 100" - úhlopříčka. Promítaný obraz bude 
16:9. 

 4World Projekční 
plátno manuální 

221x124 100" 16:9

Projekční plátno 
manuální 221x124 

100" 16:9
ano 1 ks x

4 Kabeláž
Elektroinstalace bude využita po stávajícím projektoru. Bude dodán nový HDMI kabel a zachován 
stávající VGA. Vedení kabelu bude v současné liště a stropním podhledu (demontovatelne 
stropni desky). Kabel bude na straně PC ukončen v zásuvce. Délka HDMI kabelu do 15 m.

Premiumcord HDMI se 
zesilovačem 15m

Premiumcord HDMI 
se zesilovačem 15m

ano 1 kpl x

5 Práce a montážní materiál vč. 
dopravy

Instalace a montáž všech zařízení z dodávky v místě plnění, kompletní nastavení a zapojení, 
zaškolení obsluhy, hrubý úklid a doprava do místa plnění včetně souvisejících nákladů. 

ENGEL

Instalace a montáž 
všech zařízení z 
dodávky v místě 

plnění, kompletní 
nastavení a 

zapojení, zaškolení 
obsluhy, hrubý 

úklid a doprava do 
místa plnění včetně 

souvisejících 
nákladů. 

ano 1 kpl x

Vysvětlivky:
Takto podbarvená pole vyplní uchazeč povinně



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021 – příloha č. 5

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
List č. 3

LF HK - Audiovizuální technika v roce 2021

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění

Místo plnění:
Ústav preventivního lékařství, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, místnost s označením A-406

Záruční doba: 24 měsíců

Číslo Položka Specifikace technických parametrů

Popis nabízené 
položky 

(název a typ 
výrobku)

Výrobce nabízené 
položky

Nabízený 
výrobek splňuje 

všechny 
technické 
parametry 

specifikované 
Zadavatelem 
(Kupujícím)
(ANO / NE)

Množství Jednotka

Maximální 
cena za 

jednotku v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH 

zaokrouhlená na dvě 
desetinná místa

(jednotková cena 
rozhodná pro plnění 

veřejné zakázky)

Cena celkem v Kč bez 
DPH

1 Dataprojektor
Min. FullHD (1920 x 1080p), 3LCD, 16:9 nebo 16:10, min. 4200 ANSI (dobrá viditelnost i 
ve světlé místnosti), kontrastní poměr min. 12000 : 1, projektor vhodný pro lékařské 
prezentace a výuku - režim simulace DICOM. Vstup min. 1x HDMI a 1x VGA.

NEC P554U NEC P554U ano 1 ks x

2 Stropní držák pro 
dataprojektor a projekce

Bude využitý stávající držák. Vzdálenost držáku od projekční plochy je cca 4,4 m. 
Projektor je zavěšen cca 60 cm od stropu. 

x x x x x x

3 Projekční plátno Bude využito stávající plátno šířky 230 cm . Promítaný obraz bude 16:9. x x x x x x

4 Kabeláž

Elektroinstalace bude využita po stávajícím projektoru. Bude dodán nový HDMI kabel. 
Vedení kabelu bude v nové liště a přechodové liště na podlaze. Kabel bude volně 
vyveden na obou koncích (nebudou vyráběny zásuvky atp.) a bude přimé zapojen do 
projektoru a PC. Délka HDMI kabelu cca 10m.

Premiumcord HDMI 
kabel 10m

Premiumcord HDMI 
kabel 10m

ano 1 kpl x

5 Práce a montážní materiál vč. 
dopravy

Instalace a montáž všech zařízení z dodávky v místě plnění, kompletní nastavení a 
zapojení, zaškolení obsluhy, hrubý úklid a doprava do místa plnění včetně souvisejících 
nákladů. 

ENGEL

Instalace a montáž 
všech zařízení z 
dodávky v místě 

plnění, kompletní 
nastavení a 

zapojení, zaškolení 
obsluhy, hrubý úklid 
a doprava do místa 

plnění včetně 
souvisejících 

nákladů. 

ano 1 kpl x

Vysvětlivky:
Takto podbarvená pole vyplní uchazeč povinně



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021 – příloha č. 5

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
List č. 4

LF HK - Audiovizuální technika v roce 2021

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění

Místo plnění:
Ústav klinické mikrobiologie, budova č. 17 v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, 1. patro, Seminární místnost č. 114

Záruční doba: 24 měsíců

Číslo Položka Specifikace technických parametrů
Popis nabízené 

položky 
(název a typ výrobku)

Výrobce nabízené 
položky

Nabízený výrobek 
splňuje všechny 

technické 
parametry 

specifikované 
Zadavatelem 
(Kupujícím)
(ANO / NE)

Množství Jednotka
Maximální cena 

za jednotku v 
Kč bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH zaokrouhlená 
na dvě desetinná místa

(jednotková cena 
rozhodná pro plnění 

veřejné zakázky)

Cena celkem v Kč bez DPH

1 LCD panel
Komerční panel LED panel 74-75", matný, rozlišení 3840 x 2160, 16:9, IPS, vstup 
min 1x HDMI a 1x DP pro 2160p@60, odezva max 15ms, provozní doba 18/7, jas 
min 400cd/m2, bez TV tuneru.

Philips 75BDL4550D Philips 75BDL4550D ano 1 ks 55 000 Kč

2 Držák LCD Rozteč kompatibilní s LCD. Pevný bez náklápění a otáčení.

CONNECT IT BigMount 
nástěnný držák na 

obrazovky 40-90", fixní, 
ČERNÝ

CONNECT IT BigMount 
nástěnný držák na 

obrazovky 40-90", fixní, 
ČERNÝ

ano 1 ks x

3 Kabeláž Bude využitý stávající elektrický rozvod ve vzdálenosti cca 5 m. Od stávájící 
zásuvky bude k panelu kabeláž vedena lištou. 

Premiumcord kabeláž Premiumcord ano 1 kpl x

4 Práce a montážní materiál 
vč. dopravy

Instalace a montáž všech zařízení z dodávky v místě plnění, kompletní nastavení a 
zapojení, zaškolení obsluhy, hrubý úklid a doprava do místa plnění včetně 
souvisejících nákladů. Demontáž stávajícícho plátna, projektoru a držáku.

ENGEL

Instalace a montáž 
všech zařízení z 

dodávky v místě plnění, 
kompletní nastavení a 

zapojení, zaškolení 
obsluhy, hrubý úklid a 

doprava do místa 
plnění včetně 

souvisejících nákladů. 
Demontáž stávajícícho 

plátna, projektoru a 
držáku.

ano 1 kpl x

Vysvětlivky:
Takto podbarvená pole vyplní uchazeč povinně



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021 – příloha č. 5

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
List č. 5

LF HK - Audiovizuální technika v roce 2021

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění

Místo plnění:
Ústav lékařské biofyziky, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, místnost s označením A-306

Záruční doba: 24 měsíců

Číslo Položka Specifikace technických parametrů
Popis nabízené 

položky 
(název a typ výrobku)

Výrobce nabízené 
položky

Nabízený výrobek 
splňuje všechny 

technické 
parametry 

specifikované 
Zadavatelem 
(Kupujícím)
(ANO / NE)

Množství Jednotka
Maximální cena za 

jednotku v Kč bez DPH
Jednotková cena v Kč 

bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH zaokrouhlená 
na dvě desetinná místa

(jednotková cena 
rozhodná pro plnění 

veřejné zakázky)

Cena celkem v Kč bez 
DPH

1 LCD panel
Komerční panel LED panel 74-75", matný, rozlišení 3840 x 2160, 16:9, IPS, 
vstup min 1x HDMI a 1x DP pro 2160p@60, odezva max 15ms, provozní doba 
18/7, jas min 400cd/m2, bez TV tuneru.

Philips 75BDL4550D Philips 75BDL4550D ano 1 ks 55 000 Kč

2 Držák LCD Rozteč kompatibilní s LCD. Pevný bez náklápění a otáčení

CONNECT IT BigMount 
nástěnný držák na 

obrazovky 40-90", fixní, 
ČERNÝ

CONNECT IT 
BigMount nástěnný 
držák na obrazovky 
40-90", fixní, ČERNÝ

ano 1 ks x

3 Bezdrátový přenos
Bezdrátový přenos min. 1080p@60 a min. 2160p@30 mezi notebookem a 
LCD. Řešení pomocí adaptéru WiDi u LCD nebo jiné kombinace bezdrátového 
přijímače a vysílače.

Microsoft 4K Wireless 
Display Adapter (WiDi)

Microsoft 4K Wireless 
Display Adapter 

(WiDi)
ano 1 kpl

4 Konferenční zařízení
Mikrofon stolní s reproduktorem, připojení Bluetooth nebo USB, délka kabelu 
min 0,5 m. Mikrofon kondenzátorový, všesměrové snímání, frekvence min. od 
150 Hz do 6500 Hz. Dobíjecí baterie s výdrží min 12 hodin

Jabra hlasový 
komunikátor všesměrový 
SPEAK 710 MS, USB, BT, 

černá

Jabra hlasový 
komunikátor 

všesměrový SPEAK 
710 MS, USB, BT, 

černá

ano 1 kpl x

5 Práce a montážní materiál vč. 
dopravy

Instalace a montáž všech zařízení z dodávky v místě plnění, kompletní 
nastavení a zapojení, zaškolení obsluhy, hrubý úklid a doprava do místa plnění 
včetně souvisejících nákladů. 

ENGEL 

Instalace a montáž 
všech zařízení z 
dodávky v místě 

plnění, kompletní 
nastavení a zapojení, 

zaškolení obsluhy, 
hrubý úklid a 

doprava do místa 
plnění včetně 

souvisejících nákladů. 

ano 1 kpl x

Vysvětlivky:
Takto podbarvená pole vyplní uchazeč povinně



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021 – příloha č. 5

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
List č. 6

LF HK - Audiovizuální technika v roce 2021

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění

Místo plnění:
Ústav soudního lékařství, budova č. 5/1 v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, přízemí, místnost č. 0.4.14.

Záruční doba: 24 měsíců

Číslo Položka Specifikace technických parametrů

Popis nabízené 
položky 

(název a typ 
výrobku)

Výrobce 
nabízené 
položky

Nabízený výrobek 
splňuje všechny 

technické 
parametry 

specifikované 
Zadavatelem 
(Kupujícím)
(ANO / NE)

Množství Jednotka
Maximální cena 

za jednotku v 
Kč bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč bez 
DPH zaokrouhlená na dvě 

desetinná místa
(jednotková cena 

rozhodná pro plnění 
veřejné zakázky)

Cena celkem v Kč bez 
DPH

1 Bezdrátový mikrofon

Sada kapesního vysílače napájeného 2x AA baterií, s LCD displayem a kovovou 
sponou za opasek, přijímače s analogovým výstupen XLR, diverzitním příjmem, 
digitální přenos signálu v kvalitě alespoň 24bit/48 kHz, frekvenčí rozsah přenosu 
bude korespondovat s volnými frekvencemi v Hradci Králové a okolí, zcela 
vylučujeme využití pásem LTE a 2.4 GHz. Přijímač bude velikosti 1U, 1/2 19". 
Sada bude obsahovat klopový mikrofon černé barvy, mikrofonní vložka bude 
kondenzátorová. Celá sada bude od jednoho výrobce.

SHURE SLXD14E/85-
H56

SHURE 
SLXD14E/85-H56

ano 4 ks x

Takto podbarvená pole vyplní uchazeč povinně



Dokumentace zadávacího řízení LFHK-09-2021 – příloha č. 5

Příloha č. 5 dokumentace zadávacího řízení
List č. 7

LF HK - Audiovizuální technika v roce 2021

Specifikace předmětu plnění; Předloha pro zpracování ceny plnění

Místo plnění:
Oddělení výpočetní techniky, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové, místnost s označením B-502

Záruční doba: 24 měsíců

Číslo Položka Specifikace technických parametrů

Popis nabízené 
položky 

(název a typ 
výrobku)

Výrobce 
nabízené 
položky

Nabízený výrobek 
splňuje všechny 

technické 
parametry 

specifikované 
Zadavatelem 
(Kupujícím)
(ANO / NE)

Množství Jednotka
Maximální cena 

za jednotku v 
Kč bez DPH

Jednotková cena v Kč 
bez DPH

Jednotková cena v Kč bez 
DPH zaokrouhlená na dvě 

desetinná místa
(jednotková cena 

rozhodná pro plnění 
veřejné zakázky)

Cena celkem v Kč bez 
DPH

1 Dataprojektor

Min. FullHD (1920 x 1080p), 3LCD, 16:9 nebo 16:10, min. 4200 ANSI (dobrá 
viditelnost i ve světlé místnosti), kontrastní poměr min. 12000 : 1, projektor 
vhodný pro lékařské prezentace a výuku - režim simulace DICOM. Vstup min. 1x 
HDMI a 1x VGA. Bez montáže.

NEC P554U NEC P554U ano 2 ks x

Takto podbarvená pole vyplní uchazeč povinně


	I. Účel a předmět smlouvy, místo plnění
	II. Kupní cena, položkový rozpočet a platební podmínky
	III. Předání a převzetí předmětu plnění
	IV. Práva a povinnosti smluvních stran
	V. Odpovědnost za vady a záruka
	VI. Smluvní pokuta
	VII. Trvání smlouvy
	VIII. Ostatní ujednání
	
	SOUHRNNÝ LIST
	1_KARIM - LK
	2_KCH - Aesculap
	3_ÚPL - učebna
	4_ÚKM - LCD
	5_ÚLB - LCD
	6_ÚSL - Mikrofony
	7_OVT - Projektory




